



ORTOMÉDICA

PRODUTOS ORTOPÉDICOS, ODONTOLÓGICOS,
HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

ORTOMEDICA D.P.O.H. LTDA-ME

CNPJ: 14.229.621.0001-56

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230315001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA

ENDEREÇO : AV, NAGIB MUTRAN, Nº 448 QD 19 LT 02B

BAIRRO : BOM PLANALTO CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 14.229.621/0001-56

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Março de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITE.	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42917	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	4,000	UNIDADE	18800,000	75200,00

Especificação : Inseto de óleo, ainda mais silencioso (somente 60Db); Dois motores (quatro cabeçote) com 2,4 Hp; Maior refrigeração interna e eficiência; Fluxo de ar 440/min. (15,6 pc/min.); Filtro de ar com regulador de pressão; reservatório 51 litros com proteção interna antioxidante; Mangote metálico flexível; Dois manômetros; Protetor de sobrecarga; Pressostato com chave geral; Drenagem do reservatório de fácil acesso; Três sistemas de segurança.

42918	CURETA GRACEY 3/4 PARA RASPAGEM	ICE	30,000	UNIDADE	80,000	2400,00
-------	---------------------------------	-----	--------	---------	--------	---------

Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, cabo oco, utilizado na periodontia para raspagem.

42919	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE.	FREQUÊNCIA X	3,000	UNIDADE	890,500	2671,50
-------	---	--------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : Avental de borracha Plumo. c/prot. de tireoide 76x60 cm - uso pacien. periapical c/0,25mm.

42920	ALVEOLOTOMO RETO.	ICE	15,000	UNIDADE	125,490	1882,35
-------	-------------------	-----	--------	---------	---------	---------

Especificação : Fabricado em aço inox; comprimento 16cm autoclavável.

15116	FORCEPS 16	ICE	15,000	UNIDADE	195,200	2928,00
-------	------------	-----	--------	---------	---------	---------

Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.

☎ 94.99199-1231 ☎ 94.3323-2427

| www.ortomedicamba.com.br | vendas@ortomedicamba.com.br |

Av. Nagib Mutran, 448 - CEP: 60501-570 - Cidade Nova - Marabá-PA



ORTOMÉDICA

PRODUTOS ORTOPÉDICOS, ODONTOLÓGICOS,
HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

ORTOMEDICA D.P.O.H. LTDA-ME

CNPJ: 14.229.621/0001-56

15117	FORCEPS 69	ICE	10,000	UNIDADE	207,800	2078,00
<i>Especificação : Fórceps Adulto Nº 69. Material: Aço Inoxidável Produto Autoclavável Altamente resistente a tensão e força exercidas pelo profissional.</i>						
15118	FORCEPS 150	ICE	10,000	UNIDADE	197,410	1974,10
<i>Especificação : Instrumental não cortante. Produzido em aço inoxidável autoclavável.</i>						
28814	FORCEPS ADULTO N. 151	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
<i>Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.</i>						
15120	FORCEPS 18L	ICE	10,000	UNIDADE	206,500	2065,00
<i>Especificação : Forceps 18L:Instrumento cirúrgico articulado não cortante Produzido em aço inoxidável. Os fórceps dentários ou odontológicos são instrumentos usados na remoção dentária (extração) do osso alveolar. PESO 0.2 kg DIMENSÕES 6 x 18 x 6 cm</i>						
15121	FORCEPS 18R	ICE	10,000	UNIDADE	193,040	1930,40
<i>Especificação : O fórceps adulto nº18R é indicado para extração dos molares superiores do lado direito e suas raízes. Aço inox. Autoclavável.</i>						
15122	FORCEPS INFANTIL 16	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
15123	FORCEPS INFANTIL 69	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
15124	FORCEPS INFANTIL 151	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
15125	FORCEPS INFANTIL 150	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
28813	FORCEPS N. 01 INFANTIL	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
<i>Especificação : (Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável).</i>						
15127	FORCEPS N 17	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
<i>Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.</i>						
15128	FORCEPS 65	ICE	10,000	UNIDADE	194,050	1940,50
<i>Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante autoclavável.</i>						
28850	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE LARGE ADULTO	SSPLUS	5,000	UNIDADE	82,860	414,30
<i>Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, tamanho 6mm.</i>						
15130	SONDA EXPLORADORA N 5	FAVA	18,000	UNIDADE	26,640	479,52
<i>Especificação : Produzido em aço inoxidável autoclavável.</i>						
15131	MESA AUXILIAR RODIZIO POSSUI DIMENSOES MIN/MAT CONFECCOES 40X80X80(CM)ACO INOX	SALUT	2,000	UNIDADE	680,550	1361,10
<i>Especificação : Possui dimensões min./mat. confecções: 40x80x80 (cm)/aço inoxidável.</i>						
42921	APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	SAEVOS	7,000	UNIDADE	5600,000	39200,00
<i>Especificação : Com sistema ativação de pastilhas cerâmicas em frequência 30.000hz com regulagem do fluxo de água, reservatório removível de água e peças de mão autoclaváveis.</i>						
28825	FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER	SCHUSTER	12,000	UNIDADE	1300,000	15600,00
<i>Especificação : (Com 3 modos rampas, pulsado e contínuo com temporizador e a 40 segundos potencia de luz 1250mw/cm com led bivolt.</i>						
28826	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	ICE	100,000	UNIDADE	56,000	5600,00
<i>Especificação : (Produzida de aço inoxidável, tamanho 9/11,5 cm, cortantes para tecidos moles e fios cirúrgicos).</i>						
15134	ESPATULA PARA RESINA	ICE	20,000	UNIDADE	56,800	1136,00
<i>Especificação : Produzida de aço inoxidável.</i>						
15135	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	ICE	20,000	UNIDADE	77,800	1556,00
<i>Especificação : 14 cm produzida de aço inoxidável.</i>						
42922	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL	FAVA	30,000	UNIDADE	19,500	585,00
<i>Especificação : Bandeja para 7 instrumentos 20x10x02cm.</i>						
28841	ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLA	ICE	30,000	UNIDADE	25,500	765,00
<i>Especificação : (Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para remoção de dentina cariada).</i>						
15138	AFASTADOR FARABEUF	MONTSERRAT	6,000	UNIDADE	208,250	1249,50
<i>Especificação : Produzido em aço inox; tamanho 10x120mm.</i>						

☎ 94.99199-1231 ☎ 94.3323-2427

|www.ortomedicamba.com.br | vendas@ortomedicamba.com.br |

Av. Nagib Mutran, 448 - CEP: 60501-570 - Cidade Nova - Marabá-PA



ORTOMÉDICA

PRODUTOS ORTOPEDICOS, ODONTOLÓGICOS,
HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

ORTOMEDICA D.P.O.H. LTDA-ME

CNPJ: 14.229.621/0001-56

15139	AFASTADOR MINESSOTA	ICE	20,000	UNIDADE	27,450	549,00
<i>Especificação : Confeccionado em aço inoxidável AISI-420, tamanho 14cm, garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado.</i>						
15140	SELADORA	ABC	3,000	UNIDADE	25,580	76,74
<i>Especificação : Acionamento por meio de alavanca com trava bivolt automático 110-240, sistema integrado de corte, potencia 80w com área de selagem de 30 cm e espessura de selagem 12mm.</i>						
15141	ESCULPIDOR HOLEMBACK	ICE	10,000	UNIDADE	65,000	650,00
<i>Especificação : Produzido em aço inoxidável AISI-304 e AISI-420, tamanho 16cm.</i>						
15142	SERINGA CARPULE	ICE	35,000	UNIDADE	135,000	4725,00
<i>Especificação : 1 seringa carpule com refluxo. tamanho 12.5cm, material aço inoxidável com refluxo.</i>						
15143	ESPATULA N 24	ICE	30,000	UNIDADE	55,800	1674,00
<i>Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para manipulação de cimentos resinoso.</i>						
15144	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DX	6,000	UNIDADE	915,000	5490,00
<i>Especificação : Push button: fixado da broca de forma fácil, pratica e segura; Cabeça torque; proporciona força e torque necessário para um corte e desbaste eficientes; Diametro da cabeça: 12.2mm: Spray triplo: São três jatos de água direcionados simetricamente para a ponta da broca, formando uma névoa umida densa, garantindo uma refrigeração eficiente na area de trabalho.</i>						
15145	CONTRA ANGULO	DX	7,000	UNIDADE	720,000	5040,00
<i>Especificação : Refrigeração externa, autoclavável a 135° C, garantia de 1 ano.</i>						
42923	MOCROMOTOR PARA CONTRA ANGULO	DX	7,000	UNIDADE	750,000	5250,00
42924	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR	DX	4,000	UNIDADE	735,000	2940,00
15148	CURETA DE LUCAS	ICE	20,000	UNIDADE	54,330	1086,60
<i>Especificação : Aço inox, autoclavável.</i>						
15149	CABO PARA BISTURIN 3	FAVA	12,000	UNIDADE	27,500	330,00
<i>Especificação : Aço inox, autoclavável.</i>						
15150	AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 L	CRISTOFOLI	3,000	UNIDADE	9789,090	29367,27
<i>Especificação : Digital, fácil manuseio; Bivolt automático-127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variação entre 95 até 254V; programa unico de esterilização. Deseaeração e despressurização automática.</i>						
42925	SINDESMOTO	ICE	20,000	UNIDADE	26,900	538,00
<i>Especificação : Produto em aço inox 420.</i>						
15152	ABRIDOR DE MOLT	GOLCRAN	13,000	UNIDADE	430,000	5590,00
<i>Especificação : Utilizado para estabilizar o paciente que tem dificuldades de manter a boca aberta ou estática. Em aço inoxidável.</i>						
42912	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO	ALIAGE D700	3,000	UNIDADE	25000,000	75000,00
<i>Especificação : Cadeira, mocho, equipo, refletor, unidade de água.</i>						
42912	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2.	FAVA	40,000	UNIDADE	98,480	3939,20
<i>Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentarias.</i>						
42911	ALAVANCA SELDIN Nº 1 L	FAVA	40,000	UNIDADE	98,480	3939,20
<i>Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentarias.</i>						
42909	ALAVANCA SELDIN Nº 1R	FAVA	30,000	UNIDADE	98,480	2954,40
<i>Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentarias.</i>						
42910	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO.	ICE	40,000	UNIDADE	35,350	1414,00
<i>Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável.</i>						
28827	ESPELHO CLINICO N. 05	SSPLUS	50,000	UNIDADE	14,550	727,50
<i>Especificação : (Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para visualização durante o procedimento odontológico).</i>						
42915	CABO PARA ESPELHO.	SSPLUS	50,000	UNIDADE	14,550	727,50
<i>Especificação : Produzido de aluminio anonizado autoclavável, indicado para fixação de espelho clinico.</i>						

☎ 94.99199-1231 ☎ 94.3323-2427

| www.ortomedicamba.com.br | vendas@ortomedicamba.com.br |

Av. Nagib Mutran, 448 - CEP: 60501-570 - Cidade Nova - Marabá-PA



ORTOMÉDICA

PRODUTOS ORTOPÉDICOS, ODONTOLÓGICOS,
HOSPITALARES E LABORATORIAIS.

ORTOMEDICA D.P.O.H. LTDA-ME

CNPJ: 14.229.621.0001-56

42916	MOCHO ERGONOMICO.	ALIAGE D700	4,000	UNIDADE	790,000	3160,00
-------	-------------------	-------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : Produzido com espuma injetada revestida com pvc expandido sem costura para facilitar a desinfecção largura 430mm, comprimento 440/480, altura do assento 410/500mm, altura do encosto 420mm, capacidade de carga 135kg com sistema de elevação pistão a gás.

Total : 331768,18

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO 30 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	TREZENTOS E TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS.

Data : 04/09/2023

MARABÁ - PARÁ, 4 DE SETEMBRO DE 2023.

CARLOS AUGUSTO
BARROS
NOGUEIRA:66811996234

Assinado de forma digital por
CARLOS AUGUSTO BARROS
NOGUEIRA:66811996234
Dados: 2023.09.04 10:31:04 -03'00'

CARLOS AUGUSTO BARROS NOGUEIRA
SOCIO - PROPRIETÁRIO
ORTOMÉDICA D.P.O.H LTDA
CNPJ: 14.229.621.0001-56
Fones: (94) 3323-2427/98156-7575
E-mail: augusto@ortomedicamba.com.br
Site: www.ortomedicamba.com.br

☎ 94.99199-1231 ☎ 94.3323-2427

| www.ortomedicamba.com.br | vendas@ortomedicamba.com.br |

Av. Nagib Mutran, 448 - CEP: 60501-570 - Cidade Nova - Marabá-PA

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230315001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA

ENDEREÇO : AV, NAGIB MUTRAN, Nº 448 QD 19 LT 02B

BAIRRO : BOM PLAIMALTO CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 14.229.621/0001-56

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Março de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42917	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	4,000	UNIDADE	18800,000	75200,00

Especificação : Inseto de óleo, ainda mais silencioso (somente 60Db); Dois motores (quatro cabeçotes) com 2,4 Hp; Melhor refrigeração interna e eficiência; Fluxo de ar 440/min. (15,6 pc/min.); Filtro de ar com regulador de pressão; reservatório 51 litros com proteção interna antioxidante; Mangote metálico flexível; Dois manômetros; Protetor de sobrecarga; Pressostato com chave geral; Drenagem do reservatório de fácil acesso; Três sistemas de segurança.

Planilha 1

42918	CURETA GRACEY 3/4 PARA RASPAGEM Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, cabo oco, utilizado na periodontia para raspagem.	ICE	30,000 UNIDADE	80,000	2400,00
42919	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE. Especificação : Avental de borracha Plumo c/prot. de tireoide 76x60 cm - uso pacien. periapical c/0,25mm.	FREQUÊNCIA X	3,000 UNIDADE	890,500	2671,50
42920	ALVEOLO TOMO RETO. Especificação : Fabricado em aço inox, comprimento 16cm autoclavável.	ICE	15,000 UNIDADE	125,490	1882,35
15116	FORCEPS 16 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	ICE	15,000 UNIDADE	195,200	2928,00
15117	FORCEPS 69 Especificação : Forças Adulto Nº 69. Material: Aço Inoxidável Produto Autoclavável Altamente resistente a tensão e forças exercidas pelo profissional.	ICE	10,000 UNIDADE	207,800	2078,00
15118	FORCEPS 150 Especificação : Instrumental não cortante. Produzido em aço inoxidável autoclavável.	ICE	10,000 UNIDADE	197,410	1974,10
28814	FORCEPS ADULTO N. 151 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	ICE	10,000 UNIDADE	194,050	1940,50
15120	FORCEPS 18L Especificação : Forças 18L: Instrumento cirúrgico articulado não cortante Produzido em aço inoxidável. Os fórceps dentários ou odontológicos são instrumentos usados na remoção dentária (extração) do osso alveolar. PESO 0,2 kg DIMENSÕES 6 x 18 x 6 cm	ICE	10,000 UNIDADE	206,500	2065,00
15121	FORCEPS 18R Especificação : O fórceps adulto n°18R é indicado para extração dos molares superiores do lado direito e suas raízes. Aço inox. Autoclavável.	ICE	10,000 UNIDADE	193,040	1930,40
15122	FORCEPS INFANTIL 16	ICE	10,000 UNIDADE	194,050	1940,50
15123	FORCEPS INFANTIL 69	ICE	10,000 UNIDADE	194,050	1940,50
15124	FORCEPS INFANTIL 151	ICE	10,000 UNIDADE	194,050	1940,50
15125	FORCEPS INFANTIL 151	ICE	10,000 UNIDADE	194,050	1940,50
28823	FORCEPS N. 01 INFANTIL Especificação : (Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável).	ICE	10,000 UNIDADE	194,050	1940,50
15127	FORCEPS N 17 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	ICE	10,000 UNIDADE	194,050	1940,50
15128	FORCEPS 65 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante autoclavável.	SSPLUS	5,000 UNIDADE	82,860	414,30
28850	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE LARGE ADULTO Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, tamanho 6mm.	FAVA	18,000 UNIDADE	26,640	479,52
15130	SONDA EXPLORADOR N 5 Especificação : Produzido em aço inoxidável autoclavável.				

Planilha 1

15131	MESA AUXILIAR RODIZIO POSSUI DIMENSOES MINIMAT CONFECÇOES 40X80X80(CM)ACO INOX	SALUT	2,000 UNIDADE	680,550	1361,10
Especificação : Possui dimensões mín./mat. confecções: 40x80x80 (cm)/aço inoxidável.					
42921	APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	SAEVOS	7,000 UNIDADE	5600,000	39200,00
Especificação : Com sistema ativado de pastilhas cerâmicas em frequência 30.000hz com regulagem do fluxo de água, reservatório removível de água e peças de mão autoclaváveis.					
28852	FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER	SCHUSTER	12,000 UNIDADE	1300,000	15600,00
Especificação : (Com 3 modos rampas, pulsado e contínuo com temporizador e a 40 segundos potencia de luz 1250mW/cm com led bivolt.					
28826	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	ICE	100,000 UNIDADE	56,000	5600,00
Especificação : (Produzida de aço inoxidável, tamanho 9/11,5 cm, cortantes para tecidos moles e fios cirúrgicos).					
15134	ESPATULA PARA RESINA	ICE	20,000 UNIDADE	56,800	1136,00
Especificação : Produzida de aço inoxidável.					
15135	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	ICE	20,000 UNIDADE	77,800	1556,00
Especificação : 14 cm produzida de aço inoxidável.					
42922	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL	FAVA	30,000 UNIDADE	19,500	585,00
Especificação : Bandeja para 7 instrumentos 20x10x02cm.					
28841	ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLA	ICE	30,000 UNIDADE	25,500	765,00
Especificação : (Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para remoção de dentina cariada).					
15138	AFASTADOR FARABEIJF	MONTERRAT	6,000 UNIDADE	208,250	1249,50
Especificação : Produzido em aço inox; tamanho 10x120mm.					
15139	AFASTADOR MINESKITA	ICE	20,000 UNIDADE	27,450	549,00
Especificação : Confeccionado em aço inoxidável AISI-420, tamanho 14cm, garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado.					
15140	SELADORA	ABC	3,000 UNIDADE	25,580	76,74
Especificação : Acionamento por meio de alavanca com trava bivolt automático 110-240, sistema integrado de corte, potência 80w com área de selagem de 30 cm e espessura de selagem 12mm.					
15141	ESCULPIDOR HOLEMBACK	ICE	10,000 UNIDADE	65,000	650,00
Especificação : Produzido em aço inoxidável AISI-304 e AISI-420, tamanho 16cm.					
15142	SERINGA CARPULE	ICE	35,000 UNIDADE	135,000	4725,00
Especificação : 1 seringa carpule com refluxo. tamanho 12.5cm, material aço inoxidável com refluxo.					
15143	ESPATULA N 24	ICE	30,000 UNIDADE	55,800	1674,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para manipulação de cimentos resinoso.					
15144	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DX	6,000 UNIDADE	915,000	5490,00

Planilha

Especificação : *Pusi button: fixado da broca de forma fácil, pratica e segura; Cabeça torque: proporciona força e torque necessário para um corte e desbaste eficientes; Diamento da cabeça: 12.2mm. Spray triplo. São três jatos de água direcionados simetricamente para a porta da broca, formando uma névoa úmida densa, garantindo uma refrigeração eficiente na area de trabalho.*

15145	CONTRA ANGULO	DX	7,000	UNIDADE	720,000	5040,00
Especificação : <i>Refrigeração externa, autoclavavel a 135° C, garantia de 1 ano.</i>						
42923	MOCROMOTOR PARA CONTRA ANGULO	DX	7,000	UNIDADE	750,000	5250,00
42924	PEÇA RETA PARA MOCROMOTOR	DX	4,000	UNIDADE	735,000	2940,00
15148	CURETA DE LUCAS	ICE	20,000	UNIDADE	54,330	1086,60
Especificação : <i>Aço inox, autoclavavel.</i>						
15149	CABO PARA BISTURN 3	FAVA	12,000	UNIDADE	27,500	330,00
Especificação : <i>Aço inox, autoclavável.</i>						
15150	AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 L	CRISTOFOLI	3,000	UNIDADE	9789,090	29367,27
Especificação : <i>Digita fácil manuseio; Bivolt automático-127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variação entre 95 até 254V; programa unico de esterilização. Desaeração e despressurização automática.</i>						
42925	SINDESMOTO	ICE	20,000	UNIDADE	26,900	538,00
Especificação : <i>Prodtu em aço inox 420.</i>						
15152	ABRIDOR DE MOLT	GOLCRAN	13,000	UNIDADE	430,000	5590,00
Especificação : <i>Utilizado para estabilizar o paciente que tem dificuldades de manter a boca aberta ou estática. Em aço inoxidável.</i>						
42906	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO	ALIAGE D700	3,000	UNIDADE	25000,000	75000,00
Especificação : <i>Cadeira mocho, equipo, refletor, unidade de água.</i>						
42912	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2.	FAVA	40,000	UNIDADE	98,480	3939,20
Especificação : <i>Produto de aço inoxidável autoclavavel, utilizado em extrações dentarias.</i>						
42911	ALAVANCA SELDIN Nº1 L	FAVA	40,000	UNIDADE	98,480	3939,20
Especificação : <i>Produto de aço inoxidável autoclavavel, utilizado em extrações dentarias.</i>						
42909	ALAVANCA SELDIN Nº1R	FAVA	30,000	UNIDADE	98,480	2954,40
Especificação : <i>Produto de aço inoxidável autoclavavel, utilizado em extrações dentarias.</i>						
42910	PINÇA CLINICA PARA ILGODÃO.	ICE	40,000	UNIDADE	35,350	1414,00
Especificação : <i>Produto de aço inoxidável autoclavavel.</i>						
28827	ESPELHO CLINICO N. 15	SSPLUS	50,000	UNIDADE	14,550	727,50
Especificação : <i>(Produto de aço inoxidável autoclavável, utilizado para visualização durante o procedimento odontológico).</i>						
42915	CABO PARA ESPELHO	SSPLUS	50,000	UNIDADE	14,550	727,50
Especificação : <i>Produto de aluminio anonizado autoclavavel, indicado para fixação de espelho clinico.</i>						

Planilha 1

42916	MOCHO ERGONOMICO	ALIAGE D700	4.000	UNIDADE	790,000	3160,00
-------	------------------	-------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : *Produto com espuma injetada revestida com pvc expandido sem costura para facilitar a desinfecção lagura 430mm, comprimento 440/460, altura do assento 410/500mm, altura do encosto 420mm, capacidade de carga 135kg com sistema de elevação pistão a gás.*

	Condições de pagamento :	
	Prazo de entrega :	
	Validade da proposta :	dias.
	Valor por extenso :	
	Total :	331768,18

Data : [Redacted]

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230315001
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
RESPONSÁVEL : NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES
PROPONENTE : NOME: COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA ENDEREÇO : RUA ANTONIO MIRANDA, Nº 221 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Imperatriz - MA CNPJ : 00.270.120/0011-09

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Março de 2023

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42917	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	fiac	4,000	UNIDADE	7000,000	28000,00

Planilha I

Especificação : Inserto de óleo, ainda mais silencioso (somente 60Db); Dois molares (quatro cabeçote) com 2,4 Hp; Maior refrigeração interna e eficiência; Fluxo de ar 440/min. (15,6 pc/min.); Filtro de ar com regulador de pressão; reservatório 51 litros com proteção interna antioxidante; Mangote metálico flexível; Dois manômetros; Protetor de sobrecarga; Pressostato com chave geral; Drenagem do reservatório de fácil acesso; Três sistemas de segurança.

42918	CURETA GRACEY 3/4 PARA RASPAGEM	lava	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, cabo oco, utilizado na periodontia para raspagem.						
42919	AVENTAL DE CHUMBA COM PROTETOR DE TIREOIDE.	mmartins	3,000	UNIDADE	900,000	2700,00
Especificação : Avental de borracha Plumo. c/prot. de tireoide 76x80 cm - uso pacien. periapical c/0,25mm.						
42920	ALVEOLOTOMO RETC	golgran	15,000	UNIDADE	140,000	2100,00
Especificação : Fabricado em aço inox; comprimento 16cm autoclavável.						
15116	FORCEPS 16	6b	15,000	UNIDADE	120,000	1800,00
Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.						
15117	FORCEPS 69	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : Forceps Adulto Nº 69. Material: Aço Inoxidável Produto Autoclavável Altamente resistente a tensão e fadiga exercidas pelo profissional.						
15118	FORCEPS 150	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : Instrumental não cortante. Produzido em aço inoxidável autoclavável.						
28814	FORCEPS ADULTO N. 151	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.						
15120	FORCEPS 18L	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : Forceps 18L Instrumento cirúrgico articulado não cortante Produzido em aço inoxidável. Os forceps entários ou odontológicos são instrumentos usados na remoção dentária (extração) do osso alveolar. PESO 0.2 kg DIMENSÕES 6 x 18 x 6 cm						
15121	FORCEPS 18R	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : O forceps adulto nº18R é indicado para extração dos molares superiores do lado direito e suas raízes. Aço inox. Autoclavável.						
15122	FORCEPS INFANTIL 16	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
15123	FORCEPS INFANTIL 69	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
15124	FORCEPS INFANTIL 151	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
15125	FORCEPS INFANTIL 150	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
28823	FORCEPS N. 01 INFANTIL	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : (Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável).						
15127	FORCEPS N 17	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.						
15128	FORCEPS 65	6b	10,000	UNIDADE	120,000	1200,00
Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante autoclavável.						

Planilha 1

28850	PORTA MATRIZ TOFFEMIRE LARGE ADULTO	6b	5,000	UNIDADE	42,000	210,00
Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, tamanho 6mm.						
15130	SONDA EXPLORADORA N 5	6b	18,000	UNIDADE	16,000	288,00
Especificação : Produto em aço inoxidável autoclavável.						
15131	MESA AUXILIAR RODIZIO POSSUI DIMENSÕES MINIMAT CONFECCOES 40X80X80(CM)ACC	quality	2,000	UNIDADE	1200,000	2400,00
Especificação : Possui dimensões min./mat. confecções: 40x80x80 (cm)/aço inoxidável.						
42921	APARELHO DE PROFLEXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	pieira	7,000	UNIDADE	3200,000	22400,00
Especificação : Com sistema ativado de pastilhas ceramicas em frequencia 30.000hz com regulagem do fluxo de água, reservatório removível de água e peças de mão autoclaváveis.						
28852	FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER	schuter	12,000	UNIDADE	900,000	10800,00
Especificação : (Com 3 modos rampas, pulsado e contínuo com temporizador e a 40 segundos potencia de luz 1250mW/cm com led bivolt.						
28826	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	6b	100,000	UNIDADE	35,000	3500,00
Especificação : (Produzida de aço inoxidável, tamanho 9/11,5 cm, cortantes para tecidos moles e fios cirurgicos).						
15134	ESPATULA PARA RESNA	6b	20,000	UNIDADE	70,000	1400,00
Especificação : Produzida de aço inoxidável.						
15135	PORTA AGULHA MAYGHEGAR	6b	20,000	UNIDADE	50,000	1000,00
Especificação : 14 cm produzida de aço inoxidável.						
42922	BANDEJA AUTOCLAVAVEL	maquina	30,000	UNIDADE	26,000	780,00
Especificação : Bandeja para 7 instrumentos 20x10x02cm.						
28841	ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLA	6b	30,000	UNIDADE	20,000	600,00
Especificação : (Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para remoção de dentina cariada).						
15138	AFASTADOR FARABELF	6b	6,000	UNIDADE	20,000	120,00
Especificação : Produzido em aço inox, tamanho 10x120mm.						
15139	AFASTADOR MINESCOITA	6b	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
Especificação : Confeccionado em aço inoxidável AISI-420, tamanho 14cm, garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado.						
15140	SELADORA	biomec	3,000	UNIDADE	500,000	1500,00
Especificação : Acionamento por meio de alavanca com trava bivolt automático 110-240, sistema integrado de corte, potencia 80w com área de selagem de 30 cm e espessura de selagem 12mm.						
15141	ESCULPIDOR HOLEMBACK	golgran	10,000	UNIDADE	20,000	200,00
Especificação : Produzido em aço inoxidável AISI-304 e AISI-420, tamanho 16cm.						
15142	SERINGA CARPULE	brasval	35,000	UNIDADE	70,000	2450,00
Especificação : 1 seringa carpule com refluxo. tamanho 12.5cm, material aço inoxidável com refluxo.						

Planilha 1

15143	ESPATULA N 24	golgran	30,000	UNIDADE	28,000	840,00
Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, utilizado para manipulação de cimentos resinoso.						
15144	CANETA DE ALTA ROTACAO	kavo	6,000	UNIDADE	950,000	5700,00
Especificação : Push button: fixado da broca de forma fácil, pratica e segura; Cabeça torque; proporciona força e torque necessário para um corte e desbaste eficientes; Diametro da cabeça: 12.2mm; Spray triplo: São três jatos de água direcionados simetricamente para a ponta da broca, formando uma névoa úmida densa, garantindo uma refrigeração eficiente na area de trabalho.						
15145	CONTRA ANGULO	kavo	7,000	UNIDADE	950,000	6650,00
Especificação : Refrigeração externa, autoclavável a 135° C, garantia de 1 ano.						
42923	MOCROMOTOR PARA CONTRA ANGULO	kavo	7,000	UNIDADE	950,000	6650,00
42924	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR	kavo	4,000	UNIDADE	950,000	3800,00
15148	CURETA DE LUCAS	6b	20,000	UNIDADE	20,000	400,00
Especificação : Aço inox, autoclavável.						
15149	CABO PARA BISTURIN }	6b	12,000	UNIDADE	20,000	240,00
Especificação : Aço inox, autoclavável.						
15150	AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 L	saevo	3,000	UNIDADE	8000,000	24000,00
Especificação : Digital, fácil manuseio; Bivolt automático-127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variação entre 95 até 254V; programa unico de esterilização. Desaeração e despressurização automática.						
42925	SINDESMOTO	6b	20,000	UNIDADE	32,000	640,00
Especificação : Produto em aço inox 420.						
15152	ABRIDOR DE MOLT	6b	13,000	UNIDADE	40,000	520,00
Especificação : Utilizado para estabilizar o paciente que tem dificuldades de manter a boca aberta ou estática. Em aço inoxidável.						
42906	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO	gnatus	3,000	UNIDADE	29000,000	87000,00
Especificação : Cadeira, mocho, equipo, refletor, unidade de água.						
42912	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2.	6b	40,000	UNIDADE	48,000	1920,00
Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentárias.						
42911	ALAVANCA SELDIN Nº1 L	6b	40,000	UNIDADE	48,000	1920,00
Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentárias.						
42909	ALAVANCA SELDIN Nº1R	6b	30,000	UNIDADE	48,000	1440,00
Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentárias.						
42910	PINÇA CLINICA PARA ILGODÃO.	6b	40,000	UNIDADE	20,000	800,00
Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável.						
28827	ESPELHO CLINICO N. 15	6b	50,000	UNIDADE	7,900	395,00

Planilha 1

42915 Especificação : (Produto de aço inoxidável autoclavável, utilizado para visualização durante o procedimento odontológico).

42915	CABO PARA ESPELHO	sp	50,000	UNIDADE	4,500	225,00
-------	-------------------	----	--------	---------	-------	--------

42916 Especificação : Produto de alumínio anodizado autoclavável, indicado para fixação de espelho clínico.

42916	MOCHO ERGONOMICO.	malart	4,000	UNIDADE	550,000	2200,00
-------	-------------------	--------	-------	---------	---------	---------

42917 Especificação : Produto com espuma injetada revestida com pvc expandido sem costura para facilitar a desinfecção argura 430mm, comprimento 440/480, altura do assento 410/500mm, altura do encosto 420mm, capacidade de carga 135kg com sistema de elevação pistão a gás.

Condições de pagamento		30 dias		Total :	243558,00
Prazo de entrega		20 dias			
Validade da proposta		60 dias.			
Valor por extenso		Duzentos e quarenta e tres mil, quinhentos e cinquenta e oito r			

Data :

11/09/2023

Assinado de forma digital por ADILSON LUIS VITORINO DE ASSUNCAO:32838492349
 Dados: 2023.09.11 10:47:37 -03'00'

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230315001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :
NOME: JASSIO APARECIDO BORGES

PROponente :
NOME: L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO : AV CONEGO JOAO LIMA SN
BAIRRO : JARDIM DOS IPES CIDADE : Araguaia - TO
CNPJ : 15.808.260/0001-20

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 15 de Março de 2023

JASSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42917	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	4,000	UNIDADE	18699,8000	755995,20

Especificação : Inseto de óleo, ainda mais silencioso (somente 60db); Dois motores (quatro cabeçotes) com 2,4 H; Maior refrigeração interna e eficiência; Fluxo de ar 440/min. (15,6 pc/min.); Filtro de ar com regulador de pressão; reservatório 51 litros com proteção interna antioxidante; Mangote metálico fixável; Dois manômetros; Profetor de sobrecarga; Pressostato com chave geral; Drenagem do reservatório de fácil acesso; Três sistemas de segurança.

Planilha

42918	CURETA GRACEY3/4 PARA RASPAGEM Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, cabo seco, utilizado na preparação para raspagem.	McCall4-8	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
42919	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. Especificação : Avental de borracha furtivo, tipo: de tecido leve em - uso patient, perigoso e/0,25mm.	Rayona - Cro	3,000	UNIDADE	1577,500	4731,00
42920	ALVEOLO TOMO RETO. Especificação : Fabricado em aço inox, comprimento 16cm autoclavável.	Ieva	15,000	UNIDADE	283,800	4257,00
15116	FORCEPS 16 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	Golgran	15,000	UNIDADE	203,800	3057,00
15117	FORCEPS 69 Especificação : Forceps adulto 17" de tamanho: aço inoxidável produto autoclavável altamente resistente a tensão / força exercidas pelo profissional.	Golgran	10,000	UNIDADE	229,880	2298,80
15118	FORCEPS 150 Especificação : Instrumental não cortante. Produzido em aço inoxidável autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	300,000	3000,00
28814	FORCEPS ADULTO N. 151 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	238,500	2385,00
15120	FORCEPS 18L. Especificação : Escopa odontológica cirúrgica produzida em aço inoxidável. Os fórceps dentários ou odontológicos são instrumentos usados na remoção dentária (extração) do osso alveolar. PESO 0.2 kg DIMENSÕES 6 x 18 x 6 cm	Golgran	10,000	UNIDADE	300,000	3000,00
15121	FORCEPS 18R Especificação : Escopa adulta 17" 1/2" e tamanho para extração dos molares superiores do lado direito e suas raízes Aço Inox. Autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	252,800	2528,00
15122	FORCEPS INFANTIL 16	Golgran	10,000	UNIDADE	240,000	2400,00
15123	FORCEPS INFANTIL 69	Golgran	10,000	UNIDADE	218,000	2180,00
15124	FORCEPS INFANTIL 151	Golgran	10,000	UNIDADE	238,500	2385,00
15125	FORCEPS INFANTIL 150	Golgran	10,000	UNIDADE	229,800	2298,00
28823	FORCEPS N. 01 INFANTIL Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	192,000	1920,00
15127	FORCEPS N 17 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	288,800	2888,00
15128	FORCEPS 65 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	300,000	3000,00
28850	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE LARGE ADULTO Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, tamanho 6mm.	ABC	5,000	UNIDADE	88,920	444,60
15130	SONDA EXPLORADORA N 5 Especificação : Produto em aço inoxidável autoclavável.	Coopflex Prime	18,000	UNIDADE	25,800	464,40

Planilha I

15131	INDEX	Clasinox	2,000	UNIDADE	1040,000	2080,00
<p>15131 INDEX Especificação : Possui dimensões min./maf. confeitadas: 40x180x80 (cm) tipo inoxidável.</p>						
42921	APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	Sonic Prime	7,000	UNIDADE	8848,800	40941,60
<p>42921 APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO Especificação : Consiste em aparelho de ultrassom com jato de bicarbonato para remoção do fluxo de água, reservatório removível de água e peças de mão substituíveis.</p>						
28852	FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER	SCHUSTER	12,000	UNIDADE	1903,960	18047,76
<p>28852 FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER Especificação : Usa 3 modos: rampas, pulso e contínuo com temporizador e a 10 segundos potência de luz 1250mw/cm com led blue.</p>						
28826	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	Hosp Center	100,000	UNIDADE	36,600	3660,00
<p>28826 TESOURA IRIS RETA 11,5CM Especificação : (Produto de aço inoxidável, tamanho 11,5 cm, cortantes para tecidos moles e fios elásticos).</p>						
15134	ESPÁTULA PARA RESINA	Thimich	20,000	UNIDADE	117,900	2358,00
<p>15134 ESPÁTULA PARA RESINA Especificação : Produto de aço inoxidável.</p>						
15135	PORTA AGULHA NYLO HEGAR	ABC	20,000	UNIDADE	79,180	1583,60
<p>15135 PORTA AGULHA NYLO HEGAR Especificação : 14 em produção de aço inoxidável.</p>						
42922	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL	feva	30,000	UNIDADE	27,080	812,40
<p>42922 BANDEJA AUTOCLAVÁVEL Especificação : Bandeja para 7 instrumentos 20x10x02cm.</p>						
28841	ESCAVADOR OU CULHER DE DENTINA DUPLA	Coopletex Prime	30,000	UNIDADE	25,180	755,40
<p>28841 ESCAVADOR OU CULHER DE DENTINA DUPLA Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, tamanho para remoção de dentina curvado).</p>						
15138	AFASTADOR FARAÉUF	Slark	6,000	UNIDADE	57,760	346,56
<p>15138 AFASTADOR FARAÉUF Especificação : Produto em aço inox, tamanho 10x120mm.</p>						
15139	AFASTADOR MINESOTA	Golgran	20,000	UNIDADE	27,800	556,00
<p>15139 AFASTADOR MINESOTA Especificação : Utilizado em aço inoxidável AISI-316, tamanho 1cm, gerencia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado.</p>						
15140	SELADORA	Cristófoli	3,000	UNIDADE	1781,820	5345,46
<p>15140 SELADORA Especificação : Acionamento por meio de alavanca com trava bivolt automático 110-240, sistema integrado de corte, potência 80w com área de selagem de 30 cm e espessura de selagem 12mm.</p>						
15141	ESCULPIDOR HOLEIBACK	ALL Prime	10,000	UNIDADE	79,800	798,00
<p>15141 ESCULPIDOR HOLEIBACK Especificação : Produto em aço inoxidável AISI-304 e AISI-420, tamanho 16cm.</p>						
15142	SERINGA CARPULE	feva	35,000	UNIDADE	119,880	4199,30
<p>15142 SERINGA CARPULE Especificação : 1 seringa carpule com resibo, tamanho 12,5cm, material aço inoxidável com refluxo.</p>						
15143	ESPÁTULA N 24	Golgran	30,000	UNIDADE	39,600	1184,00
<p>15143 ESPÁTULA N 24 Especificação : Produto de aço inoxidável autoclavável, tamanho para manipulação de cimentos resinoso.</p>						
15144	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Zen	6,000	UNIDADE	1799,000	10788,00

Planilha

Especificação : Push button, fixado da broca de forma fácil, prática e segura; Cabeça torçõe; proporciona força e torque necessário para um corte e desbaste eficientes; Diâmetro da cabeça: 12.2mm; Spray tépico; São três jatos de água direcionados simultaneamente para a ponta da broca, formando uma névoa úmida densa, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho.


15145	CONTRA ANGULO	Dentiflex	7,000	UNIDADE	1439,800	10078,60
Especificação : Refrigeração externa, autoclavável a 135° C, garante de 1 ano.						
42923	MICROMOTOR PARA CONTRA ANGULO	SCHUSTER	7,000	UNIDADE	1577,900	11044,60
42924	PEÇA RETA PARAMICROMOTOR	SCHUSTER	4,000	UNIDADE	1400,500	5639,20
15146	CURETA DE LUCAS	ICE	20,000	UNIDADE	33,600	679,00
Especificação : Aço inox, autoclavável.						
15148	CABO PARA BISTURIN 3	WELDON	12,000	UNIDADE	33,440	401,28
Especificação : Aço inox, autoclavável.						
15150	AUTOClave CRISTOFOLI 21 L	Chatelet	3,000	UNIDADE	7399,800	22199,40
Especificação : Original, para tratamento de canais e curvas, com sistema de aquecimento em redes elétricas com variação entre 95 até 254V; programa único de esterilização. Dessecação e despressurização automática.						
42926	SINDESMOTO	ABC	20,000	UNIDADE	34,900	698,00
Especificação : Proteto em aço inox 420.						
15152	ABRIDOR DE MOLÍ	RHOSSE	13,000	UNIDADE	800,000	10400,00
Especificação : Utilizado para vasotomizar o paciente que tem convulsões ou manter a boca aberta ou estática. Em aço inoxidável.						
42906	CONSULTORIO ONTOLOGICO COMPLETO	SANTAREM	3,000	UNIDADE	38600,000	116400,00
Especificação : Cadeira, mocho, equipo, refletor, unidade de água.						
42912	ALAVANCA SELDIII RETA Nº2.	lava	40,000	UNIDADE	79,450	3178,40
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentárias.						
42911	ALAVANCA SELDIII Nº 1 L	STELL MAX	40,000	UNIDADE	91,800	3672,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentárias.						
42909	ALAVANCA SELDIII Nº 1R	STELL MAX	30,000	UNIDADE	91,800	2754,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado em extrações dentárias.						
42910	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO.	Coopletex Prime	40,000	UNIDADE	27,800	1112,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável.						
28627	ESPELHO CLINICO N. 05	Gelgram	50,000	UNIDADE	11,980	599,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para visualização durante o procedimento odontológico.						
42915	CABO PARA ESPELHO.	AAF	50,000	UNIDADE	9,900	495,00
Especificação : Produzido de alumínio anodizado autoclavável, indicado para inspeção de espelho clínico.						
42916	MOCHO ERGONOMICO.	DABI	4,000	UNIDADE	4208,500	16834,00

Planilha

Especificação : Produção com espuma injetada revestida com pvc expandido sem costura para facilitar a desinibição/largura 430mm, comprimento 440/480, altura do assento 410/500mm, altura do encosto 420mm, capacidade de carga 135kg com sistema de elevação pistão e gás.

Condições de pagamento :	em até 30 dias após emissão de nota fiscal e entrega	Total :	420097,36
Prazo de entrega :	30 dias após assinatura do contrato		
Validade da proposta :	60 dias.		
Valor por extenso :	quatrocentos e vinte mil, oitenta e sete reais e trinta e seis centavos.		

Data : 01/09/2023


carimbo e assinatura

15.808.250/0001-20
L.L. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Av. Cônego João Lima, Qd. 03, Lt. 50, Sala 01
Jardim dos Índios
CEP: 77.820-008 - ARAGUAÍNA - TO

Cotação de preços

Cotação de preços N°: 20230315001

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

ENDEREÇO : AV CONEGO JOAO LIMA SN

BAIRRO : JARDIM DOS IPES CIDADE : Araguaia - TO

CNPJ : 15.808.250/0001-20

Araguaia-TO, 01 de Setembro de 2023

L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA:1580825000120
Assinado de forma digital por L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS
Dados: 2023.09.01 11:54:46 -03'00'

Laisa Sousa Lima Guimaraes, sócia-administradora
CPF 024.793.441-00
L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 15.808.250/0001-20

L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 15.808.250/0001-20

E-mail: alfamed_comercio@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42917	COMPRESSOR DONTOLÓGICO <i>Especificação : Inserto de óleo, ainda mais silencioso (somente 60Db); Dois motores (quatro-cabeçote) com 2,4 Hp. Maior refrigeração interna e eficiência; Fluxo de ar 44/l/min. (15,6 pc/min.); Filtro de ar com regulador de pressão; reservatório 51 litros com proteção interna antioxidante; Mangote metálico flexível; Dois manômetros; Protetor de sobrecarga; Pressostato com chave geral; Drenagem do reservatório de fácil acesso; Três sistemas de segurança.</i>	SCHUSTER	4,000	UNIDADE	18898,800	75595,20
42918	CURETA GRACEY 3/4 PARA RASPAGEM <i>Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, cabo oco, utilizado na periodontia para raspagem.</i>	McCall4-8	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
42919	AVENTAL DE CUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE. <i>Especificação : Avental de borracha Plumo. c/prot. de tireoide 76x60 cm - uso pacien. pentapica.c/0,25mm.</i>	Rayons - Crc	3,000	UNIDADE	1577,000	4731,00
42920	ALVEOLOMÓRETO. <i>Especificação : Fabricado em aço inox; comprimento 16cm autoclavável.</i>	fava	15,000	UNIDADE	283,800	4257,00
15116	FORCEPS 16 <i>Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.</i>	Golgran	15,000	UNIDADE	203,800	3057,00
15117	FORCEPS 69 <i>Especificação : Forceps Adulto Nº 69. Material: Aço Inoxidável. Produto Autoclavável Altamente resistente a tensão e força exercidas pelo profissional.</i>	Golgran	10,000	UNIDADE	229,860	2298,60
15118	FORCEPS 150 <i>Especificação : Instrumental não cortante. Produzido em aço inoxidável autoclavável.</i>	Golgran	10,000	UNIDADE	300,000	3000,00
28814	FORCEPS ADULTO N. 151 <i>Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.</i>	Golgran	10,000	UNIDADE	238,500	2385,00
15120	FORCEPS 18L <i>Especificação : Forceps 18L Instrumento cirúrgico articulado não cortante Produzido em aço inoxidável. Os forceps dentários ou odontológicos são instrumentos usados na remoção dentária (extração) do osso alveolar. PESO 0.2 kg DIMENSÕES 6 x 18 x 6 cm</i>	Golgran	10,000	UNIDADE	300,000	3000,00
15121	FORCEPS 18R <i>Especificação : O forceps adulto nº18R é indicado para extração dos molares superiores do lado direito e suas raízes. Aço inox. Autoclavável.</i>	Golgran	10,000	UNIDADE	252,600	2526,00
15122	FORCEPS INFANTIL 16	Golgran	10,000	UNIDADE	240,000	2400,00
15123	FORCEPS INFANTIL 69	Golgran	10,000	UNIDADE	218,000	2180,00
15124	FORCEPS INFANTIL 151	Golgran	10,000	UNIDADE	238,500	2385,00
15125	FORCEPS INFANTIL 150	Golgran	10,000	UNIDADE	229,800	2298,00

28823	FORCEPS N. 01 INFANTIL Especificação : (Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável).	Golgran	10,000	UNIDADE	192,000	1920,00
15127	FORCEPS N.17 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante, autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	269,800	2698,00
15128	FORCEPS 65 Especificação : Instrumental produzido de aço inoxidável não cortante autoclavável.	Golgran	10,000	UNIDADE	300,000	3000,00
28850	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE LARGE ADULTO Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, tamanho 6mm.	ABC	5,000	UNIDADE	88,920	444,60
15130	SONDA EXPLORADORA N 5 Especificação : Produzido em aço inoxidável autoclavável.	Coorplex Prime	18,000	UNIDADE	25,800	464,40
15131	MESA AUXILIAR FODIZIO POSSUI DIMENSOES MIN/MAT CONFECCOES 40X80X80(CM)AÇO INOX Especificação : Possui dimensões min./mat. confecções: 40x80x80 (cm)/aço inoxidável.	Cassinov	2,000	UNIDADE	1040,000	2080,00
42921	APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO Especificação : Com sistema ativo de pastilhas cerâmicas em frequência 30.000hz com regulação do fluxo de água, reservatório removível de água e peças de mão autoclaváveis.	Sonic Prime	7,000	UNIDADE	5848,800	40941,60
28852	FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER Especificação : (Com 3 modos rampas, pulsado e contínuo com temporizador e a 40 segundos potencia de luz 1250mw/cm com led bivolt).	SCHUSTER	12,000	UNIDADE	1503,980	18047,76
28826	TESOURA IRIS RETA 11,5CM Especificação : (Produzida de aço inoxidável, tamanho 9/11,5 cm, cortantes para tecidos moles e fios cirúrgicos).	Hosp Center	100,000	UNIDADE	36,600	3660,00
15134	ESPATULA PARA RESINA Especificação : Produzida de aço inoxidável.	Thimon	20,000	UNIDADE	117,900	2358,00
15135	PORTA AGULHA IAYO HEGAR Especificação : 14 ;m produzida de aço inoxidável.	ABC	20,000	UNIDADE	79,180	1583,60
42922	BANDEJA AUTOCALAVÁVEL Especificação : Bandeja para 7 instrumentos 20x10x02cm.	fava	30,000	UNIDADE	27,080	812,40
28841	ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLO Especificação : (Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para remoção de dentina cariada).	Coorplex Prime	30,000	UNIDADE	25,180	755,40
15138	AFASTADOR FARIBEUF Especificação : Produzido em aço inox; tamanho 10x120mm.	Stark	6,000	UNIDADE	57,760	346,56

15139	AFASTADOR MINESOTA	Golgran	20,000	UNIDADE	27,800	556,00
Especificação : Confeccionado em aço inoxidável AISI-420, tamanho 14cm, garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado.						
15140	SELADORA	Cristófoli	3,000	UNIDADE	1781,820	5345,46
Especificação : Aionamento por meio de alavanca com trava bivolt automático 110-240, sistema integrado de corte, potencia 80w com área de selagem de 30 cm e espessura de selagem 12mm.						
15141	ESCULPIDOR HCLEMBACK	ALL Prime	10,000	UNIDADE	79,800	798,00
Especificação : Produzido em aço inoxidável AISI-304 e AISI-420, tamanho 16cm.						
15142	SERINGA CARPULE	fava	35,000	UNIDADE	119,980	4199,30
Especificação : 1 seringa carpule com refluxo. tamanho 12.5cm, material aço inoxidável com refluxo.						
15143	ESPATULA N 24	Golgran	30,000	UNIDADE	39,800	1194,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavavel, utilizado para manipulação de cimentos resinosos.						
15144	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Zion	6,000	UNIDADE	1798,000	10788,00
Especificação : Push button: fixado da broca de forma fácil, pratica e segura; Cabeça torque; proporciona força e torque necessário para um corte e desbaste eficientes; Diâmetro da cabeça: 12,2mm; Spray triplo: São três jatos de água direcionados simetricamente para a ponta da broca, formando uma névoa umida densa, garantindo uma refrigeração eficiente na area de trabalho.						
15145	CONTRA ANGULO	Dentflex	7,000	UNIDADE	1439,800	10078,60
Especificação : Refrigeração externa, autoclavavel a 135° C, garantia de 1 ano.						
42923	MOCROMOTOR PARA CONTRA ANGULO	SCHUSTER	7,000	UNIDADE	1577,800	11044,60
42924	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR	SCHUSTER	4,000	UNIDADE	1409,800	5639,20
15148	CURETA DE LUCAS	ICE	20,000	UNIDADE	33,800	676,00
Especificação : Aço inox, autoclavavel.						
15149	CABO PARA BISTURIN 3	WELDON	12,000	UNIDADE	33,440	401,28
Especificação : Aço inox, autoclavável.						
15150	AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 L	Cristófoli	3,000	UNIDADE	7399,800	22199,40
Especificação : Digital, fácil manuseio; Bivolt automático-127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variação entre 95 até 254V; programa unico de esterilização. Dsaeração e despressurização automática.						
42925	SINDESMOTO	ABC	20,000	UNIDADE	34,900	698,00
Especificação : Produto em aço inox 420.						
15152	ABRIDOR DE MOIT	RHOSSE	13,000	UNIDADE	800,000	10400,00
Especificação : Utilizado para estabilizar o paciente que tem dificuldades de manter a boca aberta ou estática. Em aço inoxidável.						

42906	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO	SANTAREM	3.000	UNIDADE	38800,000	116400,00
Especificação : Cadeira, mocho, equipo, refletor, unidade de água.						
42912	ALAVANCA SELIN RETA Nº2.	fava	40.000	UNIDADE	79,460	3178,40
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavavel, utilizado em extrações dentárias.						
42911	ALAVANCA SELIN Nº 1 L	STELL MAX	40.000	UNIDADE	91,800	3672,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavavel, utilizado em extrações dentárias.						
42909	ALAVANCA SELIN Nº 1R	STELL MAX	30.000	UNIDADE	91,800	2754,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavavel, utilizado em extrações dentárias.						
42910	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO.	Coopletex Prime	40.000	UNIDADE	27,900	1112,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavavel.						
28827	ESPELHO CLINICO N. 05	Golgran	50.000	UNIDADE	11,980	599,00
Especificação : Produzido de aço inoxidável autoclavável, utilizado para visualização durante o procedimento odontológico).						
42915	CABO PARA ESFELHO.	AAF	50.000	UNIDADE	9,900	495,00
Especificação : Produzido de alumínio anonizado autoclavavel, indicado para fixação de espelheclínico.						
42916	MOCHO ERGONMICO.	DABI	4.000	UNIDADE	4208,500	16834,00
Especificação : Produzido com espuma injetada revestida com pvc expandido sem costura para facilitar a desinfecção largura 430mm, comprimento 440/480, altura do assento 110/500mm, altura do encosto 420mm, capacidade de carga 135kg com sistema de elevação pistão a gás.						
					Total :	420.087,36
Condições de pagamento :			30 dias			
Prazo de entrega :			30 dias			
Validade da proposta :			60 dias			
Valor por extenso :			Quatrocentos e vinte mil, oitenta e sete reais e trinta e seis centavos.			

Data : 01/09/2023

L L COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA:1580825000
0120

Assinado de forma digital
por L L COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA:15808250000120
Dados: 2023.09.01 11:55:09
-03'00'



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

COTAÇÃO

2 mensagens

Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>
Para: alyson@ortomedicamba.com.br

23 de agosto de 2023 às 13:19


Prezado Senhores.

Boa Bao!

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotação de preços conforme planilha em anexo.

Obs: Nos enviar a planilha do Excel assinada, carimbada e datada, pode ser assinada de forma digital ou podendo também nos enviar em papel timbrado da empresa, carimbada, datada e assinada de forma escaneada.

Atenciosamente.

DENIS ALMEIDA COSTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
FONE: (94) 98131-3124 **pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315001_010593_ORTOMEDICA_DISTRIBUIDORA_DE_PRODUTO_ORTOPEDICOS_E_HOSP_LTDA.xls**
25K**alyson@ortomedicamba.com.br** <alyson@ortomedicamba.com.br>
Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

4 de setembro de 2023 às 10:32

Bom dia.

Segue em anexo a cotação de preços conforme solicitado.

Att,




Alyson Santos
Licitação e contratos
E-mail: alyson@ortomedicamba.com.br
Telefone: (94) 99279 - 1646

ORTOMÉDICA
DISTRIBUIDORA
@ortomedicamba
www.ortomedicamba.com.br
(94) 99199-1231 / 3323-2427
CNPJ: 14.229.621/0001-56

Matriz: AV. NACIB MUTRAN N° 446 - CIDADE NOVA MARABÁ - PA
Filial: RUA JOSÉ CURSINON° 457-B. LARANJEIRAS MARABÁ - PA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos **pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315001_010593_ORTOMEDICA_DISTRIBUIDORA_DE_PRODUTO_ORTOPEDICOS_E_HOSP_LTDA.xls**
25K **COTAÇÃO COMERCIAL SÃO DOMINGOS .pdf**
418K



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

COTAÇÃO

2 mensagens

Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>
Para: vendas-vidafarma@hotmail.com

5 de setembro de 2023 às 09:38

Prezado Senhores.

Bom dia!

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotação de preços conforme planilha em anexo.

Obs: Nos enviar a planilha do Excel assinada, carimbada e datada, pode ser assinada de forma digital ou podendo também nos enviar em papel timbrado da empresa, carimbada, datada e assinada de forma escaneada.

Atenciosamente.

DENIS ALMEIDA COSTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
FONE: (94) 98131-3124**pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315001_011457_COSTA_ASSUNCAO_DISTRIBUIDORA_**
LTDA.xls
25K**Vidafarma Dist. de Mat. Odontologicos e Hospitalar** <vendas-vidafarma@hotmail.com>
Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>11 de setembro de 2023 às
11:56**De:** Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>**Enviado:** terça-feira, 5 de setembro de 2023 10:38**Para:** vendas-vidafarma@hotmail.com <vendas-vidafarma@hotmail.com>**Assunto:** COTAÇÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20230315001_011457_COSTA_ASSUNCAO_DISTRIBUIDORA_**
LTDA (2).pdf
314K



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Cotação de preços

1 mensagem

Alfamed Distribuidora <Alfamed_comercio@hotmail.com>
Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

1 de setembro de 2023 às 11:29

Bom dia,

Segue em anexo cotação de preços N° 20230315001.

Laisa Sousa Lima Guimarães

ALFAMED DISTRIBUIDORA

Contato: (63) 99238 1207

 **Solicitação de cotação de preços.pdf**
2803K



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042917	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	4,000	18.800,000	75.200,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	4,000	7.000,000	28.000,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	4,000	18.898,800	75.595,20
	Valores médios :		14.899,600	59.598,40
042918	CURETA GRACEY 3/4 PARA RASPAGEM			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	80,000	2.400,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	35,000	1.050,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30,000	60,000	1.800,00
	Valores médios :		58,333	1.750,00
042919	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE.			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	3,000	890,500	2.671,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	3,000	900,000	2.700,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	3,000	1.577,000	4.731,00
	Valores médios :		1.122,500	3.367,50
042920	ALVEOLO TOMO RETO.			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	15,000	125,490	1.882,35
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	15,000	140,000	2.100,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15,000	283,800	4.257,00
	Valores médios :		183,097	2.746,45
015116	FORCEPS 16			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	15,000	195,200	2.928,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	15,000	120,000	1.800,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	15,000	203,800	3.057,00
	Valores médios :		173,000	2.595,00
015117	FORCEPS 69			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	207,800	2.078,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	229,860	2.298,60
	Valores médios :		185,887	1.858,87
015118	FORCEPS 150			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	197,410	1.974,10
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	300,000	3.000,00
	Valores médios :		205,803	2.058,03
028814	FORCEPS ADULTO N. 151			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	238,500	2.385,00
	Valores médios :		184,183	1.841,83
015120	FORCEPS 18L			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	206,500	2.065,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	300,000	3.000,00
	Valores médios :		208,833	2.088,33
015121	FORCEPS 18R			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	193,040	1.930,40

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	252,600	2.526,00
	Valores médios :		188,547	1.885,47
015122	FORCEPS INFANTIL 16			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	240,000	2.400,00
	Valores médios :		184,683	1.846,83
015123	FORCEPS INFANTIL 69			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	218,000	2.180,00
	Valores médios :		177,350	1.773,50
015124	FORCEPS INFANTIL 151			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	238,500	2.385,00
	Valores médios :		184,183	1.841,83
015125	FORCEPS INFANTIL 150			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	229,800	2.298,00
	Valores médios :		181,283	1.812,83
028823	FORCEPS N. 01 INFANTIL			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	192,000	1.920,00
	Valores médios :		168,683	1.686,83
015127	FORCEPS N 17			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	269,800	2.698,00
	Valores médios :		194,617	1.946,17
015128	FORCEPS 65			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	194,050	1.940,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	120,000	1.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	300,000	3.000,00
	Valores médios :		204,683	2.046,83
028850	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE LARGE ADULTO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	5,000	82,860	414,30
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	5,000	42,000	210,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	5,000	88,920	444,60
	Valores médios :		71,260	356,30
015130	SONDA EXPLORADORA N 5			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	18,000	26,640	479,52
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	18,000	16,000	288,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	18,000	25,800	464,40
	Valores médios :		22,813	410,64
015131	MESA AUXILIAR RODIZIO POSSUI DIMENSOES MIN/MAT CONFECÇÕES 40X80X80(CM)ACO INOX			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	2,000	680,550	1.361,10
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	2,000	1.200,000	2.400,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	2,000	1.040,000	2.080,00
	Valores médios :		973,517	1.947,03
042921	APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	7,000	5.600,000	39.200,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	7,000	3.200,000	22.400,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	7,000	5.848,800	40.941,60
	Valores médios :		4.882,933	34.180,53
028852	FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	12,000	1.300,000	15.600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	12,000	900,000	10.800,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12,000	1.503,980	18.047,76
	Valores médios :		1.234,660	14.815,92
028826	TESOURA IRIS RETA 11,5CM			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	100,000	56,000	5.600,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	100,000	35,000	3.500,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	100,000	36,600	3.660,00
	Valores médios :		42,533	4.253,33
015134	ESPATULA PARA RESINA			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	56,800	1.136,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	70,000	1.400,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20,000	117,900	2.358,00
	Valores médios :		81,567	1.631,33
015135	PORTA AGULHA MAYO HEGAR			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	77,800	1.556,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	50,000	1.000,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20,000	79,180	1.583,60
	Valores médios :		68,993	1.379,87
042922	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	19,500	585,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	26,000	780,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30,000	27,080	812,40
	Valores médios :		24,193	725,80
028841	ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	25,500	765,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	20,000	600,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30,000	25,180	755,40
	Valores médios :		23,560	706,80
015138	AFASTADOR FARABEU			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	6,000	208,250	1.249,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	6,000	20,000	120,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	6,000	57,760	346,56
	Valores médios :		95,337	572,02
015139	AFASTADOR MINESSOTA			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	27,450	549,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	26,000	520,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20,000	27,800	556,00
	Valores médios :		27,083	541,67
015140	SELADORA			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	3,000	25,580	76,74
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	3,000	500,000	1.500,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	3,000	1.781,820	5.345,46
	Valores médios :		769,133	2.307,40
015141	ESCULPIDOR HOLEMBACK			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	10,000	65,000	650,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	10,000	20,000	200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10,000	79,800	798,00
	Valores médios :		54,933	549,33
015142	SERINGA CARPULE			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	35,000	135,000	4.725,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	35,000	70,000	2.450,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	35,000	119,980	4.199,30
	Valores médios :		108,327	3.791,43
015143	ESPATULA N 24			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	55,800	1.674,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	28,000	840,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30,000	39,800	1.194,00
	Valores médios :		41,200	1.236,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015144	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	6,000	915,000	5.490,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	6,000	950,000	5.700,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	6,000	1.798,000	10.788,00
	Valores médios :		1.221,000	7.326,00
015145	CONTRA ANGULO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	7,000	720,000	5.040,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	7,000	950,000	6.650,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	7,000	1.439,800	10.078,60
	Valores médios :		1.036,600	7.256,20
042923	MOCROMOTOR PARA CONTRA ANGULO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	7,000	750,000	5.250,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	7,000	950,000	6.650,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	7,000	1.577,800	11.044,60
	Valores médios :		1.092,600	7.648,20
042924	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	4,000	735,000	2.940,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	4,000	950,000	3.800,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	4,000	1.409,800	5.639,20
	Valores médios :		1.031,600	4.126,40
015148	CURETA DE LUCAS			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	54,330	1.086,60
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	20,000	400,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20,000	33,800	676,00
	Valores médios :		36,043	720,87
015149	CABO PARA BISTURIN 3			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	12,000	27,500	330,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	12,000	20,000	240,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12,000	33,440	401,28
	Valores médios :		26,980	323,76
015150	AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 L			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	3,000	9.789,090	29.367,27
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	3,000	8.000,000	24.000,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	3,000	7.399,800	22.199,40
	Valores médios :		8.396,297	25.188,89
042925	SINDESMOTO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	20,000	26,900	538,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	32,000	640,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	20,000	34,900	698,00
	Valores médios :		31,267	625,33
015152	ABRIDOR DE MOLT			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	13,000	430,000	5.590,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	13,000	40,000	520,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	13,000	800,000	10.400,00
	Valores médios :		423,333	5.503,33
042906	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	3,000	25.000,000	75.000,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	3,000	29.000,000	87.000,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	3,000	38.800,000	116.400,00
	Valores médios :		30.933,333	92.800,00
042912	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2.			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	98,480	3.939,20
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	48,000	1.920,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40,000	79,460	3.178,40
	Valores médios :		75,313	3.012,53
042911	ALAVANCA SELDIN Nº 1 L			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	98,480	3.939,20
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	48,000	1.920,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40,000	91,800	3.672,00
		Valores médios :	79,427	3.177,07
042909	ALAVANCA SELDIN Nº 1R			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	30,000	98,480	2.954,40
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	30,000	48,000	1.440,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	30,000	91,800	2.754,00
		Valores médios :	79,427	2.382,80
042910	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO.			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	40,000	35,350	1.414,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	20,000	800,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	40,000	27,800	1.112,00
		Valores médios :	27,717	1.108,67
028827	ESPELHO CLINICO N. 05			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	14,550	727,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	7,900	395,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	50,000	11,980	599,00
		Valores médios :	11,477	573,83
042915	CABO PARA ESPELHO.			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	50,000	14,550	727,50
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	4,500	225,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	50,000	9,900	495,00
		Valores médios :	9,650	482,50
016	MOCHO ERGONOMICO.			
	ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO ORTOPÉDICOS E HOSP. LTDA	4,000	790,000	3.160,00
	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	4,000	550,000	2.200,00
	L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	4,000	4.208,500	16.834,00
		Valores médios :	1.849,500	7.398,00



Pará
Governho Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

ORTOM+DICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO

042919	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE.	3,000	890,500	2.671,50
042920	ALVEOLOTOMO RETO.	15,000	125,490	1.882,35
015131	MESA AUXILIAR RODIZIO POSSUI DIMENSOES MIN/MAT CONFECÇÕES 40X80X80(CM)ACO INOX	2,000	680,550	1.361,10
015134	ESPATULA PARA RESINA	20,000	56,800	1.136,00
042922	BANDEJA AUTOCLAVÁVEL	30,000	19,500	585,00
015140	SELADORA	3,000	25,580	76,74
015144	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6,000	915,000	5.490,00
015145	CONTRA ANGULO	7,000	720,000	5.040,00
042923	MOCROMOTOR PARA CONTRA ANGULO	7,000	750,000	5.250,00
042924	PEÇA RETA PARA MICROMOTOR	4,000	735,000	2.940,00
042925	SINDESMOTO	20,000	26,900	538,00
042906	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO	3,000	25.000,000	75.000,00
			Total do(s) item(ns) :	101.970,69

COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA

042917	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	4,000	7.000,000	28.000,00
042918	CURETA GRACEY 3/4 PARA RASPAGEM	30,000	35,000	1.050,00
015116	FORCEPS 16	15,000	120,000	1.800,00
015117	FORCEPS 69	10,000	120,000	1.200,00
015118	FORCEPS 150	10,000	120,000	1.200,00
028814	FORCEPS ADULTO N. 151	10,000	120,000	1.200,00
015120	FORCEPS 18L	10,000	120,000	1.200,00
015121	FORCEPS 18R	10,000	120,000	1.200,00
015122	FORCEPS INFANTIL 16	10,000	120,000	1.200,00
015123	FORCEPS INFANTIL 69	10,000	120,000	1.200,00
015124	FORCEPS INFANTIL 151	10,000	120,000	1.200,00
015125	FORCEPS INFANTIL 150	10,000	120,000	1.200,00
028823	FORCEPS N. 01 INFANTIL	10,000	120,000	1.200,00
015127	FORCEPS N 17	10,000	120,000	1.200,00
015128	FORCEPS 65	10,000	120,000	1.200,00
028850	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE LARGE ADULTO	5,000	42,000	210,00
015130	SONDA EXPLORADORA N 5	18,000	16,000	288,00
042921	APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	7,000	3.200,000	22.400,00
028852	FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER	12,000	900,000	10.800,00
028826	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	100,000	35,000	3.500,00
015135	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	20,000	50,000	1.000,00
028841	ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLO	30,000	20,000	600,00
015138	AFASTADOR FARABEU	6,000	20,000	120,00
015139	AFASTADOR MINESSOTA	20,000	26,000	520,00
015141	ESCULPIDOR HOLEMBACK	10,000	20,000	200,00
015142	SERINGA CARPULE	35,000	70,000	2.450,00
015143	ESPATULA N 24	30,000	28,000	840,00
015148	CURETA DE LUCAS	20,000	20,000	400,00
015149	CABO PARA BISTURIN 3	12,000	20,000	240,00
015152	ABRIDOR DE MOLT	13,000	40,000	520,00
042912	ALAVANCA SELDIN RETA N°2.	40,000	48,000	1.920,00
042911	ALAVANCA SELDIN N° 1 L	40,000	48,000	1.920,00
042909	ALAVANCA SELDIN N° 1R	30,000	48,000	1.440,00
042910	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO.	40,000	20,000	800,00
028827	ESPELHO CLINICO N. 05	50,000	7,900	395,00
042915	CABO PARA ESPELHO.	50,000	4,500	225,00

Proponente**Código Descrição****Quant.****VI. unitário****VI. total Situação**

042916 MOCHO ERGONOMICO.

4,000

550,000

2.200,00

Total do(s) item(ns) :

98.238,00

L L COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

015150 AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 L

3,000

7.399,800

22.199,40

Total do(s) item(ns) :

22.199,40

Total geral :

222.408,09



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

042917 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	4,0000	14.899,600	59.598,40
042918 CURETA GRACEY 3/4 PARA RASPAGEM	30,0000	58,333	1.749,99
042919 AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE.	3,0000	1.122,500	3.367,50
042920 ALVEOLOTOMO RETO.	15,0000	183,097	2.746,45
015116 FORCEPS 16	15,0000	173,000	2.595,00
015117 FORCEPS 69	10,0000	185,887	1.858,87
015118 FORCEPS 150	10,0000	205,803	2.058,03
028814 FORCEPS ADULTO N. 151	10,0000	184,183	1.841,83
015120 FORCEPS 18L	10,0000	208,833	2.088,33
015121 FORCEPS 18R	10,0000	188,547	1.885,47
015122 FORCEPS INFANTIL 16	10,0000	184,683	1.846,83
015123 FORCEPS INFANTIL 69	10,0000	177,350	1.773,50
015124 FORCEPS INFANTIL 151	10,0000	184,183	1.841,83
015125 FORCEPS INFANTIL 150	10,0000	181,283	1.812,83
028823 FORCEPS N. 01 INFANTIL	10,0000	168,683	1.686,83
015127 FORCEPS N 17	10,0000	194,617	1.946,17
015128 FORCEPS 65	10,0000	204,683	2.046,83
028850 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE LARGE ADULTO	5,0000	71,260	356,30
015130 SONDA EXPLORADORA N 5	18,0000	22,813	410,63
015131 MESA AUXILIAR RODIZIO POSSUI DIMENSOES MIN/MAT CONFECCOES 40X80X80(CM)ACO INOX	2,0000	973,517	1.947,03
042921 APARELHO DE PROFILAXIA ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	7,0000	4.882,933	34.180,53
028852 FOTOPOLIMERIZADOR EMITER A SHUSTER	12,0000	1.234,660	14.815,92
028826 TESOURA IRIS RETA 11,5CM	100,0000	42,533	4.253,30
015134 ESPATULA PARA RESINA	20,0000	81,567	1.631,34
015135 PORTA AGULHA MAYO HEGAR	20,0000	68,993	1.379,86
042922 BANDEJA AUTOCLAVÁVEL	30,0000	24,193	725,79
028841 ESCAVADOR OU COLHER DE DENTINA DUPLO	30,0000	23,560	706,80
015138 AFASTADOR FARABEUF	6,0000	95,337	572,02
015139 AFASTADOR MINESSOTA	20,0000	27,083	541,66
015140 SELADORA	3,0000	769,133	2.307,40
015141 ESCULPIDOR HOLEMBACK	10,0000	54,933	549,33
015142 SERINGA CARPULE	35,0000	108,327	3.791,45
015143 ESPATULA N 24	30,0000	41,200	1.236,00
015144 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6,0000	1.221,000	7.326,00
015145 CONTRA ANGULO	7,0000	1.036,600	7.256,20
042923 MOCROMOTOR PARA CONTRA ANGULO	7,0000	1.092,600	7.648,20
042924 PEÇA RETA PARA MICROMOTOR	4,0000	1.031,600	4.126,40
015148 CURETA DE LUCAS	20,0000	36,043	720,86
015149 CABO PARA BISTURIN 3	12,0000	26,980	323,76
015150 AUTOCLAVE CRISTOFOLI 21 L	3,0000	8.396,297	25.188,89
042925 SINDESMOTO	20,0000	31,267	625,34
015152 ABRIDOR DE MOLT	13,0000	423,333	5.503,33
042906 CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO	3,0000	30.933,333	92.800,00
042912 ALAVANCA SELDIN RETA Nº2.	40,0000	75,313	3.012,52
042911 ALAVANCA SELDIN Nº 1 L	40,0000	79,427	3.177,08
042909 ALAVANCA SELDIN Nº 1R	30,0000	79,427	2.382,81
042910 PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO.	40,0000	27,717	1.108,68
028827 ESPELHO CLINICO N. 05	50,0000	11,477	573,85
042915 CABO PARA ESPELHO.	50,0000	9,650	482,50
042916 MOCHO ERGONOMICO.	4,0000	1.849,500	7.398,00
		Total :	331.804,48